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Paraidrett i HIL 
1.Bakgrunn 
Det vokste frem i 2022 et frivillig initiativ, med Gry Karina Kjølle i Hamar Skiklubb som initiativtaker i 
spissen. På Gubbestuen har veldig mange idretter vært samlet med et felles mål om å styre 
paraidretten i Hamar. For å ivareta prosjektets hensikt har alle aktive frivillig blitt med på at vi skal 
ha en prosjektgruppe som skal ivareta intensjonene og forarbeide som ble etablert under 
forarbeidet.  

Prosjekt-/styringsgruppen består av:  

- Prosjekteier: HIL v/ Andrea Falkenhem 
- Prosjektleder: Camilla Ruud Hansen  
- Økonomiansvarlig: Arild Johansen  
- Fysioterapeut/rådgiver: Monica Cae   
- Foreldrerepresentanter/rådgivere: Gry Karina Kjølle og Jan Magne Brenden 

Nå er prosjektet formalisert og har oppheng i Hamar Idrettslag. Ved denne saken ønsker det enighet 
om formalitetene rundt paraidrettssatningen internt i idrettslaget.  

2.Saksinnhold 
På sitt styremøte i november 2022 ble det enighet om at paraprosjektet skulle få lov til å ha oppheng 
i Hamar idrettslag. Et premiss for dette var at mottakssenteret skulle stå økonomisk selvstendig og 
tilby tilrettelegging for alle idretter som HIL tilbyr. For å formelt fremlegge hva dette vil si i praksis 
legges saken frem til Årsmøtet for HIL 2023. Vi ønsker en felles enighet og forståelse for hvordan 
prosjektet kan ha et oppheng i HIL med positive effekter for alle idretter.  

2.1 Historisk innblikk 
Hamar idrettslag har før hatt en paragruppe med 8 medlemmer. Disse hadde psykisk 
utviklingshemning og spilte botcha sammen. Denne gruppen ble dessverre lagt ned i 2018. Det har 
vært forsøkt å starte opp en para gruppe i turn i 2019, uten stort hell. Det viser seg at det har vært 
utfordrende for idrettslaget å få stor nok oppslutning og trenere til å drive med paraidrett over tid. 
Paraprosjektet nå ønsker derfor en ny innfallsvinkel.  

2.2 Endrede forhold 
Hamar Idrettslag sitt paramottak skal arbeide for å inkludere flest mulig i aktivitetene våre. Med 
slagordet «Idrettslaget for alle» er det et naturlig ledd at vi anerkjenner at vi kan bli bedre på 
tilrettelegging. Hamar IL har 05. januar 2023, 2365 medlemmer og ingen barn med tilrettelegg. Merk 
det finnes en og annen i idretten som har meldt seg på via vanlig påmelding og foreldre står for den 
tilretteleggingen barnet har trengt.  

For å få en bedre systematisk oppfølging, samt en lavere terskel for å få parautøvere inn i vårt 
idrettslag skal paramottaket jobbe for å aktivt rekruttere nye medlemmer, slik vi pr nå kun gjør for 
funksjonsfriske.  

Paramottaket ønsker derfor å vise for hele årsmøtet hvilken økonomisk modell, samt hvilke 
organisasjonsendringer som må innføres for at prosjektet skal kunne arbeide over tid.  
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2.2.1 Organisasjonskart 
Organisasjonskartet til HIL ser pr januar 23 ser slik ut: 

Paraprosjektet ønsker gjerne å formelt ligge under hovedstyret. Dette organisatoriske opphenget gir 
mulighet til å innrette seg etter alle formelle vedtekter HIL har. Det gir også er forpliktelse til å 
arbeide for alle idrettene vi i HIL har. Ved å kunne være et ressurssenter med dette organisatoriske 
opphenget kan alle særforbund, idrettskrets, kommune, hjelpemiddelsentral m.fl. ha et 
kontaktpunkt. Dette gir en mulighet til å bygge et nettverk av muligheter.  

I Lov for Hamar idrettslag § 23 står:  

Idrettslagets årsmøte kan beslutte å opprette og nedlegge grupper, og hvordan disse skal 
organiseres og ledes. Dette vedtas i forbindelse med årlig behandling av idrettslagets 
organisasjonsplan, jf. § 16 pkt. 13. 

Formålet med paraprosjektet er å integrere flest mulig barn inn i allerede eksistere grupper. 
Prosjektgruppen ønsker ikke å ha noen medlemmer tilknyttet. Para finnes ikke som en egen NIF 
gren. Med denne bakgrunnen vil det være mer hensiktsmessig å kun ha en prosjektgruppe. 
Prosjektgruppen skal sørge for at prosjektleder arbeider etter formål og hensikt. At både 
forprosjektet og HILs intensjoner blir ivaretatt.  

Økonomisk modell for prosjektet vil i hovedsak være inntekter basert på søknader, med støtte fra 
legater, stipender, fond og sponsorer. For å ha et oppheng i HIL ønsker prosjektet å få lov til å ta en 
avgift på 250kr (tilsvarende medlemskontingent). Denne kontingenten skal sørge for at ikke arbeidet 
med para ikke tilfaller hovedstyret, men holdes i størst mulig grad utenfor HIL. Den skal også sørge 
for at prosjektet kan tilby et oppstartsmøte med bruker for å kartlegge hvilke tilrettelegginger som 
trengs for den enkelte. Når oppstartsfasen er over vil parautøver, men sin tilrettelegging, overføres 
til idretten. Hver enkelt idrett får da inn en avgift på parautøver, på samme måte som en 
funksjonsfrisk utøver. For at paraprosjektet skal kunne jobbe for alle idretter vil vi be om å få 
muligheten til å disponere LAM-midler man får fra Norges idrettsforbund for barna i aktivitet.  På 
denne måten vil arbeidet på para likestilles med idrett for funksjonsfriske barn. Disse barna ville ikke 
kunne være i aktivitet uten paraprosjektet, slik vi har sett av vår historie. Derfor mener vi det er rett 
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at disse midlene skal gå tilbake til prosjektet slik at vi kan fortsette å søre for aktivitet for 
målgruppen.  

Det er mulig å se på LAM-midlene som prisen idrettene i HIL må ofre for å få barna inn i aktivitet, 
mens treningsavgiften blir belønningen.  

3. Konklusjon 
For at Hamar idrettslag skal kunne gjennomføre en satsning på paraidrett trenges noen 
organisatoriske endringer. Dette gir oss et spillerom for en gruppe utøvere vi pr. januar 2023 ikke har 
vært gode nok på å ivareta. Paraprosjektet bygger videre på forprosjektet startet av Gry og 
drømmen er at vi på sikt er et parasenter i Hamar.  

4. Forslag til vedtak 
4.1. «Årsmøtet i Hamar Idrettslag vedtar 2023 at paraprosjektet med sin prosjektgruppe skal ledes 
og organiseres etter HILs vedtekter, men ha egen økonomisk modell og organisatorisk plassering» 


